[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2015 г.

                                               № 90
г. Красноуфимск
О внесении изменений в Постановление Главы
городского округа Красноуфимск от 19.05.2014 № 613
«Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  в сфере образования  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных испытаний,

а также о зачислении в образовательное учреждение»

Рассмотрев Протест Красноуфимского межрайонного прокуратура на Постановление  Главы городского округа Красноуфимск от 19.10.2014 г. № 613 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  в сфере образования  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» от 02.02.2015 № 01-13-15/10, в целях  реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 19.05.2014 № 613 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» следующие изменения:

1.1. П. 5.6.4. главы 5 приложения к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 19.05.2014 № 613 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  в сфере образования  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» изложить в новой редакции:
«В сроки, установленные Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», но не позднее 15 дней со дня регистрации жалобы, на имя заявителя должно быть направлено официальное письмо, содержащее следующую информацию:

· установленные факты нарушения требований настоящего Регламента, о которых было сообщено заявителем;

· неустановленные факты нарушения требований настоящего Регламента, о которых было сообщено заявителем;

· принятые меры ответственности в отношении Учреждения, его руководителя и (или) отдельных сотрудников;

· принятые меры ответственности в отношении  Муниципального органа управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск, его руководителя и (или) отдельных сотрудников;
В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам  Р.О. Шахбанова.
Глава
городского округа Красноуфимск

    В.В. Артемьевских
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Красноуфимск от 19.05.2014 № 613 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  в сфере образования  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Вахрушева Е.А.

	Заместителя главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным  вопросам
	Шахбанов Р.О.

	Заместитель главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
	Ладейщиков Ю.С.

	Начальник отдела правовой работы

	Глазов А.В.

Постановление  разослать:

1. МО Управление образованием городского округа Красноуфимск__________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
Зам. начальника МО Управление образованием

Вахрушева Е.А., тел. 2-48-94